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Bromma stadsdelsnämnd

Remiss Motion om att årligen erbjuda utbildning 
i hjärt- och lungräddning till förskolelärare, KS 
2020/297

Förslag till beslut
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen om ”Motion (2020:297) om att årligen erbjuda utbildning i 
hjärt- och lungräddning till förskollärare.

Sammanfattning
I en motion till kommunfullmäktige föreslås att all förskolepersonal 
genomgår en årlig utbildning i hjärt- och lungräddning för att skapa 
trygghet både hos personal och vårdnadshavare som har barn på 
förskolan. 

Förvaltningen instämmer med motionären om att det är angeläget 
att förskolans personal har god kunskap och beredskap om hur de 
kan förebygga risker och olyckor samt i hur de ska agera vid 
faktiska händelser. Barnens säkerhet är mycket viktigt och 
personalen ska känna trygghet kring olycksfallsfrågor. Bromma 
förskolors personal utbildas regelbundet i utbildningar i 
barnolycksfall och hjärt- och lungräddning (HLR) utifrån 
Stockholms stads riktlinjer för barnsäkerhet ”Säker förskola” som 
beslutades i Kommunfullmäktige 2018-06-11. 

Bakgrund
Hjärt- och lungräddning (HLR) är en akut första hjälpen-behandling 
som ges för att få igång hjärtverksamheten och andningen hos 
någon som fått hjärtstopp. Många av utbildningsanordnarna 
kombinerar utbildningarna med barnsäkerhet/barnolycksfall som 
ger medarbetarna kunskap i att hantera olika olycksfall och 
förebygga risker som kan uppkomma i en förskolemiljö.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom Avdelning Förskola. 
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Ärendet
Peter Wallmark (SD) föreslår i en motion till kommunfullmäktige 
att all personal genomgår en årlig HLR-utbildning för att skapa 
trygghet hos personalen i förskolan och för vårdnadshavarna. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer med motionären om att barnens trygghet 
och säkerhet är av stor vikt. Det är även angeläget att den personal 
som arbetar vid förvaltningens förskolor har god kunskap och 
beredskap gällande hur de kan förebygga risker och olyckor samt att 
de har kunskap i hur de ska agera vid faktiska händelser. 

Ansvaret för att utbildningar i HRL och barnsäkerhet/barnolycksfall 
genomförs ligger idag på respektive rektor. Rektorerna har ansvar 
för att se till att utbildningarna genomförs regelbundet med ett 
sådant intervall att merparten av personalen ska ha kunskap inom 
HLR och olycksfallshantering. Enligt Stockholms stads riktlinjer för 
barnsäkerhet ”Säker förskola” ska personalen uppdatera sin 
kunskap i området minst vartannat år. Om det varit en högre 
omsättning och anställts många nya förskollärare och barnskötare i 
något förskoleområde och om någon i personalen uttrycker 
önskemål om att fylla på kunskap oftare än vartannat år köps extra 
kurser in. 

Brommas kommunala förskolor har en gemensamt utformad Kris- 
och katastrofpärm där det finns en inlaga kring första hjälpen och 
barnsäkerhet. I inlagan beskrivs hur personalen ska agera vid 
exempelvis situationer där barn har satt i halsen och riskerar 
kvävning, en blödning uppstått eller när en person hamnar i chock. 
All personal ska känna till innehållet i Kris- och katastrofpärmen. 

Barnskyddsrond ska genomföras minst en gång per år på varje 
förskola. Brister som upptäcks enligt förskolans rutiner för 
egenkontroll ska dokumenteras och anmälas till rektor. 

Förvaltningen instämmer med motionären att regelbunden 
utbildning i HLR är viktigt men att nuvarande intervall, som 
innebär att utbildningarna genomförs vartannat år och utifrån 
särskilda behov, säkerställer att medparten av medarbetarna har 
utbildning och att medarbetarna känner trygghet kring barnsäkerhet. 

Lisa Kinnari Susanne Karlsdotter
Stadsdelsdirektör Avdelningschef Förskola
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